
Høringssvar fra Lynghøjskolens skolebestyrelse til budget 2025 

 

Den altoverskyggende udfordring for Lynghøjskolen og mange andre skoler i Roskilde Kommune er, at 
udgifter og budget til specialundervisning overhovedet ikke balancere. Derfor ser bestyrelsen med stor 
bekymring på skolens økonomiske situation i de kommende år.  

Hvis flere elever skal inkluderes i de almene klasser, kræver det flere resurser og ikke blot omlægning 
af eksisterende budget til specialundervisning. I modsat fald er der en stor risiko for, at det får negative 
konsekvenser for trivsel og læring - både for de elever, der har behov for ekstra støtte, og resten af 
eleverne i klassen.   

Bestyrelsen har med interesse studeret oplægget til omlægning af resurser ”Stærke fællesskaber for 
alle børn og unge” som indeholder mange gode tanker. Lynghøjskolen har erfaring med en lokal 
mellemform, men bestyrelsen ser ikke, at den model kan løse alle udfordringer på specialområdet.  

Derfor undrer det, at man i omstillingen lægger ud med at nedlægge 100 pladser i gruppeordninger, der 
i det mindste tilbyder eleverne med behov for specialundervisning, en plads relativt lokalt i 
kommunen.  

Udfordringen med utilstrækkeligt budget til specialområdet er overhovedet ikke adresseret i oplægget 
til budget 2025, og de ekstra midler der blev allokeret til almenområdet i 2024, er alle blevet rullet 
tilbage. Det kan ikke undgås, at vi skal finde besparelser på skolens budget, som vil betyde forringelser 
i elevernes undervisning og personalets muligheder for at udføre deres arbejde. 

Herefter har skolebestyrelsen følgende kommentarer til enkelte dele af budgetforslaget: 

2006 Lukning af Sct. Jørgens Badet 

Roskilde Kommune er omgivet af fjord, badesøer og andre vådområder. Så en 
begrænsning af børn og unges muligheder for at lærer at svømme kan i det lange løb få 
katastrofale konsekvenser. Svømmeundervisningen i folkeskolen må i forvejen siges at 
være minimal. Hvis der skæres mere ned på elevernes tid i vandet, virker det nærmest 
omsonst at undervise de elever, som slet ikke kan svømme. 

4007 At samle tandplejen på en lokation er en dårlig idé, da transporten vil blive en udfordring 
for særligt de yngste elever. Der vil også gå meget mere tid fra elevernes undervisning, 
hvis tandplejen fortsat skal ske i skoletiden. Det er stærkt bekymrende, at kommunen 
ikke er i stand til at tilbyde tandpleje efter de intervaller, som sundhedsstyrelsen 
anbefaler. 

4002 og 4008 Det er meget positivt og tiltrængt at bevillingen til opgradering af faglokaler fastholdes. 
Lynghøjskolen har længe stået på venteliste til et håndværk og design lokale, da skolens 
faciliteter på ingen måde kan leve op til de krav, der er til faget.  

5.1.2 og 5.1.4 Hvis der skal prioriteres, og det skal der jo, så er disse to projekter i kategorien ”nice to 
have”, da der hverken mangler natur eller vådområder i og omkring Svogerslev. 

Med venlig hilsen 

Lynghøjskolens skolebestyrelse 


